**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Die Handschriften der Badischen Landesbibliothek in  
Karlsruhe**

Die Reichenauer Handschriften - Die Papierhandschriften. Fragmenta.  
Nachträge

**Badische Landesbibliothek**

**Wiesbaden, 1971**

Aug. pap. 147

[urn:nbn:de:bsz:31-8364](#)

*comissa . . . (192) . . . similiter inuenietur etc. Explicit = De faciebus mundi, auch in cod. Bodlei. Digby 30.*

**193** *Casus reseruati per Ottонem. Et qui debent remitti pro absol. Item rebap(tiza)tus reconfirmatus uel reordinatus . . . (193) . . .*

**194** *Prohibiti a communione cor(po)ris Xpisti*

*Item omnis hereticus scismaticus et infidelis . . . (194') . . .*

**195** *Interdictus in nulla ecclesia uel terra potest seppelliri sancta . . . (196') . . .*

*f. 9 Pertinet domino Gallo ar(cium) bac(alari)o iam in Pfeffingen diuinorum sotio.*

*Auf dem Rücken Tractatus de Superstitionibus Felicis Hemmerlin Holzband mit rotem Leder überzogen.*

+

**147.** *290 f. (1 c., 32—37 l.) 220 X 155, a. 1465.*

*f. 1—276 = 23 Sexterne; 277—290 = 1 Septenio.*

**Rud. Marchstein,** *effectus IV librorum magistri Sententiarum.*

*f. 2 In Nomine sancte et indiuidue trinitatis patris et filij et spiritus sancti gloriosissime virginis et matris Marie Diuorum Gregorij Augustini Ieronimi Ambrosij Diue Katherine tociusque celestis curie triumphantis Amen*

*Sequitur effectus tocius operis 4<sup>or</sup> librorum magistri Sentenciarum secundum determinaciones et conclusiones doctorum Et primo primi libri, secundo 2<sup>i</sup>, tercio 3<sup>ii</sup> et Quarto 4<sup>i</sup>. Est autem effectus tocius prime distinctionis primi libri ut s(upra) dictum est talis*

*(V)eteris ac noue legis i. a. Omnis doctrina siue tota continencia sacre scripture uersatur circa res uel signa . . . (60') . . . Verum tamen illi actum voluerunt quem deus non voluit etc. | Explicit Liber primus : ~*

*Incipit Liber Secundus : ~*

**61** *(C)reacionem rerum insinuans . . . (139) . . . quod potestas mali a deo est a quo est omnis potestas*

*Explicit Liber Secundus Incipit Liber Tercius Sentenciarum*

*(C)vm venit . . . (201) . . . ut viciorum fere occidantur etc.*

*Et sic est finis tercij Sentenciarum Incipit Quartus sentenciarum*

*(S)amaritanus . . . (289') . . . ut sic totum opus istud magistri adeo incipiens eciam terminetur in ipso Cui sc(ilicet) deo summe gloriose sit laus semper et gloria honor deus et imperium in secula seculorum Amen*

*Scripta sunt hec precum impulsu Egregij ac prestantissimi in Christo patris ac domini domini Abbatis Augensis per me Rūdolfum Marchstein humilem decretorum doctorem ac sacre theologie Baccalarium*

formatum Taliterque pro rudium celeriori instruccione disposita atque ordinata vt sc(ilicet) in qualibet fere distinccione preponantur communes doctorum conclusiones Deinde subsequuntur certe et speciales quorundam doctorum oppositiones dubitaciones questiones soluciones uel determinaciones lineis consignate crispatis Deinde et tertio subiungantur textus, aut notandi pro se uel in se aut pro (290) oppositionum ostensione aut pro dictorum pleniori intelleccione aut pro argumentacione vel eiusdem solucione lineis designati simplicibus foliorum que numero atque literarum alphabeti quottati nec non capitulorum nomine paraphathi Quamuis sepe ut non ambigo que capitula reuera non extant propter rubram capitalem literam breuitatis causa laborisque precisione capitula sint appellata Et hoc ne dum circa communium conclusionum posicionem verum eciam circa textuum annotationem Quibus in scriptis omnibus singulis atque si quoque modo errauerim me si vnumquam compertum fuerit ex nunc pro ut ex tunc sancte matris ecclesie subicio determinacioni.

*Mit gleichzeitigen deutschen Glossen.*

Explic (radiert // | In | ////////////////////////////// | D/// pro tunc ////////// Anno domini Mille|simo cccc<sup>mo</sup> Sexagesimo quinto Sabato die ante | Quasi modo Geniti Sit Laus deo etc.

Vgl. Ziegelbauer I p. 576<sup>a</sup>.

f. 1 Zehn Zeilen über q.1<sup>a</sup>, q.2.q<sup>3</sup> von der Hand des späteren Glossator.

Schild Effectus breuis magistri Rudolphi Marchstein Super quatuor libros sentenciarum

Gelber Schnitt; Holzband wie n. 149, ähnlich wie 148; mit braunem gepressten Leder überzogen; mit 2 Lederspangen, mit Metall beschlagen, wovon die obere abgerissen ist.

+

148. 216 f. (1 c., 37—45 l.) 218 X 148, s. XVI.

= 18 Sexterne, davon 2—18 bezeichnet.

Auszug aus Decretal I. II. und Sext. III—V.

2 Liber primus De constitutionibus.

§§ Licet i(s)ta rubrica... (53)... zu Decretalium Gregorii IX. lib. I. tit. 2, 1—3, 28 Non nulli

62 De sentencia et re iudicata | §§ Sic continuatur... (143)... zu Decr. II tit. 2, 27—30, 9.

146 Incip(i)t 3<sup>o</sup> liber de uita et honestate clericorum... (179)... zu Sexti decretalium liber III.

Die Reichenauer Handschriften. II.

21